¹¹ O. Weijers, *Terminologie des universités au XIII^e siècle* (Rome, 1987), 306–308 and 324–35; and eadem, *Le maniement du savoir: Pratiques intellectuelles à l'époque des premières universités (XIII^e–XIV^e siècles)* (Paris, 1996), 45–47.

Physicorum Deo gratias amen amen.” [III, fols. 29ra–42vb] “Circa tertium librum *Physicorum* queritur utrum ignorato motu necesse sit ignorare naturam. Et arguitur quod non, quia semper est contingens quod natura ignoretur a Sorte vel ab alio homine vel sciatur, ergo nullo posito fiet necessarium . . . X . . . Ad ultimam, solutum est quomodo est e converso in divisione magnitudinis et augmentatione numeri etc. Deo gratias amen amen. Explicunt questiones super tertium *Physicorum* per me.” [IV, fols. 43ra–56vb] “Consequenter queritur utrum locus sit superficies. Et arguitur quod non per Aristotelem in *Predicamentis*, qui ponit locum et superficiem species quantitatis distinctas, et ita unum non predicatur de alio . . . X . . . Nec sequitur quod tempus componatur ex eis tamquam ex partibus, quia <in> infinitum excedit instans etc. Explicunt questiones quarti *Physicorum* Aristotelis. Amen.” [V, fols. 57ra–64vb] “Circa quintum *Physicorum* queritur primo utrum ad substantiam sit motus. Et videtur primo quod sic, quia aliqua substantia acquiritur successive, ergo ad eam est motus. Consequentia patet, quia motus non est aliud nisi acquisitio successiva partis post partem . . . X . . . Ad quintam et sextam, dicitur quod <nec> generatio et corruptio, nec motus et quies opponuntur contrarie et proprie, sed large. Explicunt questiones quinti libri. Deo gratias, amen.” [VI, fols. 65ra–70vb] “Circa sextum *Physicorum* queritur utrum continuum componatur ex indivisibilibus. Et arguitur primo quod sic, quia numerus componitur ex unitatibus, ergo continuum componitur ex indivisibilibus . . . X . . . Vel potest dici negando consequentiam, eo quod indivisible non moveretur per se, sed per accidens. Explicunt questiones super sextum librum *Physicorum*.” [VII, fols. 71ra–78vb] “Circa septimum librum *Physicorum* queritur primo utrum omne quod movetur moveatur ab alio. Et arguitur primo quod non, quia animal movetur a se ipso, ut patet secundo huius . . . X . . . Et potest dici quod sic intelligebat Aristoteles, vel forte quod est vitium in translatione. Deo gratias laus in excelsis. Explicunt questiones septimi *Physicorum*.”

Manuscript: Seville, Bibl. Capitular y Colombina, 7–6–30, fols. 2ra–78vb.¹²

Modern edition: S. Caroti (ed.), *Nicole Oresme, Questiones super Physicam (Books I–VII)* (Leiden, 2013).